
Halvårsplan 1 .  j anuar  – 30 .  j uni 2011
Milj øpunkt  Valby





Forord

Mil j øpunkt  Valby har siden 2005 st øt t et  op om at  Valby bl iver en bydel,  hvor rigt igt  mange 
mennesker,  uden besvær,  bor,  arbej der og lever mil j øvenl igt  og bæredygt igt .   

Københavns Kommune har en plan for,  hvordan den bl iver en by kendt  for et  godt  st orbymil j ø.  
Denne plan hedder "Mil j ømet ropolen" og den indeholder følgende f ire t emaer:
•  Cent rum for verdens kl imapol it ik
•  En grøn og blå hovedst ad
•  En ren og sund hovedst ad
•  Verdens bedst e cykelby

I nærværende halvårsplan kan du læse,  hvordan Mil j øpunkt  Valby vi l  give de f ire t emaer et  lokalt  
ansigt  t i l  gavn for borgerne og bymil j øet  i Valby.

Københavns Kommune har t i lslut t et  sig EU-init iat ivet  Covenant  of  Mayors,  som kommuner f ra 23 EU-
lande har skrevet  under på.  Formålet  med Covenant  of  Mayors er,  at  byerne of f iciel t  forpl igt er sig 
t i l  kl ima- og energimålsæt ninger,  der er mere ambit iøse end EU´ s.  Init iat iver mærket  med * 
bidrager t i l  kommunens opfyldelse af  forpl igt elserne i Covenant  of  Mayors.

Mil j øpunkt et s fornemst e rol le i ovenst ående er,  at  synl iggøre hvor den enkelt e borger spil ler en 
rol le for et  bedre mil j ø,  at  underst øt t e mul igheder for at  borgere og erhverv kan spil le deres rol le 
og endel ig skabe rammerne for,  at  vi al le får mul ighed for at  gøre erfaringer udi det  grønne l iv.  
Erfaringer,  der måske med t iden bl iver t i l  vaner,  således at  r igt igt  mange oplever det  som uden 
besvær at  indt ænke mil j øhensyn i hverdagen.

Borgerrepræsent at ionen i København har beslut t et ,  at  det  lokale mil j øarbej de f ra sommeren 2011 
skal varet ages af  byens Lokaludvalg.  I Valby bl iver det  al t så Valby Lokaludvalg,  der f remover skal 
løf t e denne væsent l ige opgave.  Derfor indeholder denne plan kun akt ivit et er for perioden 1.  j anuar 
t i l  30.  j uni 2011.

Mil j øpunkt  Valby håber,  at  Valby Lokaludvalg vi l  t age godt  imod t radit ionerne for lokalt  
mil j øarbej de,  således at  de kan fort sæt t e og udvikle sig i de nye rammer t i l  gavn for bydelens 
borgere og erhverv.

Valby - en bydel hvor man uden besvær bor,  arbejder og lever miljøvenligt



Klima,  solceller og energirenovering*

Baggrund/Status
Valby Solcel leplan f ra år 2000 sat t e ambit iøse mål for Valby.  15 % af  bydelens energiforbrug skal 
produceres af  solcel ler i  2025.  EU-proj ekt et  Green Solar Cit ies,  hvor Mil j øpunkt  Valby er part ner,  
har skabt  mul ighed for en real isering af  Solcel leplanen ved at  yde t i lskud t i l  solcel leanlæg og 
energirenoveringer i bydelen.  

Mål
Udover at  underst øt t e den lokale kl imaindsat s,  har proj ekt et  skabt  grundlag for at  
solcel leanlæggene  f remadret t et   kan fungere både som drivkraf t  og inspirat ion for en fort sat  
udbygning af  vedvarende energi i  København.  Et  fokus der er blevet  endnu mere cent ral t   med 
Københavns Kl imaplan,  som vi arbej der med at  real isere på lokalt  niveau.  Mil j øpunkt  Valby vi l  i  
2011 fort sat  være i dialog med  relevant e akt ører om at  et ablere solcel ler og energirenoverere 
ej endomme i Valby.

Succeskriterier
•  Solcel ler på Valby Kult urhus,  Tof t egårds Plads,  Johannes Døberens Kirke
•  Solcel ledrevet  byrumsinvent ar i bydelen.
•  Energirenovering af  bol igforeninger.
•  Én el ler f lere borgermøder med fokus på energirenovering.

Samarbejdspartnere
Kuben,  Købehavns Ej endomme,  Valby Lokaludvalg,  Valby Kult urhus,  Akacieparken/ Lej erbo,  
Cenergia,  Arbej dernes Landsbank,  Københavns Energi,Landsorganisat ionen for ØkologiskByggeri,  
Valby Grundej erforening,  Johannesdøberens menighedsråd.
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Det kommende solcelleanlæg på Valby Kulturhus



Klima og Valbys butiksliv*

Baggrund/status
Siden 2006 har Mil j øpunkt  Valby skabt  rammerne for et  lokalt  Valby-net værk i Københavns 
Kommunes Grønne Erhverv net værk.  I samarbej de med Valby handelsforening og Grønne Erhverv 
har vi invit eret  Kl ima+ but ikker og -caféer t i l  lokal videndel ing,  sparring og market ing for at  skabe 
videndel ing og lokal opmærksomhed.

Mål
Mil j øpunkt  Valby vi l  i  2011 fort sat  sæt t e rammerne for lokal videndel ing,  sparring og market ing.  På 
baggrund af  et  årl igt  besøg i al le medlemsbut ikker og -caféer vi l  vi give inspirat ion og lokal sparring 
t i l  videreudvikl ingen af  det  lokale mil j øarbej de i but ikker el ler caféen.

Succeskriterier:
•  Fordobl ing af  ant al let  af  Front løbere – dvs.  but ikker/ caféer der har udarbej det  og uploadet  en 
   kl imaplan.
•  20% f lere but ikker/ caféer i net værket .
•  10% redukt ion af  el forbrug i akt ive but ikker i net værket .
•  Til t ag igangsat  for at  f remme dialog på t værs af  medlemsbut ikker og -caféer.
•  To art ikler i Lokalaviserne om Kl ima+ but ikker og -caféer

Samarbejdspartnere
Grønne Erhverv,  Kl ima+ but ikker og -caféer i Valby.

Der kommer stadigt flere Klima+ butikker og caféer i Valby



Klima i hjemmet og mindre erhverv*

Baggrund/status
Klimaåret  2009 sat t e massiv fokus på,  hvad den enkelt e borger kan gøre for at  leve mere 
kl imavenl igt .  Der f indes derfor al lerede en række web-baserede redskaber,  der fort sat  fort j ener at  
bl ive formidlet  ud.

Mil j øpunkt  Valby har med rådgivning f ra en elekt rikker sammensat  en energikuf fert  indeholdende 
diverse sparepærer,  således at  borgere og småerhverv kan ef t erprøve lyskildernes ef fekt ivit et  og 
kval it et  i  egne lamper.  Sparepærer l ider st adig af  sej l ivede fordomme om dårl igt  lys pga.  de først e 
sparepærers sommet ider ringe kval it et .  Sådanne fordomme kan bl.a.  af l ives ved at  låne 
energikuf fert en.

Mål
Valbys borgere og småerhverv skal vide,  hvor de skal henvende sig,  hvis de har spørgsmål t i l  
energibesparelser i hverdagen.

Energikuf fert en skal give inspirat ion og give lokale erfaringer med energivenl ige lyskilder.

Succeskriterier
•  Kl ima i hj emmet  skal være t ema ved mindst  ét  arrangement  i Valby.
•  Mil j øpunkt  Valbys hj emmeside l inker t i l  web-baserede energispareredskaber.
•  Energikuf fert  er udlånt  minimum halvdelen af  den mørke sæson.

Samarbejdspartnere
Lokal elekt rikker,  Valby Bibl iot ek

Hos Miljøpunkt Valby kan du få råd og vej ledning til at spare på energien



Klima og (vild) mad*

Baggrund/status
Mad hører t i l  såvel hverdag som fest .  Mad samler mennesker og kan være en sand nydelse,men helt  
op mod 20-25 % af  verdens samlede CO2-udsl ip kan henføres t i l  produkt ion,  t ransport  og forbrug af  
mad.  Hvordan forenes hensynet  t i l  såvel gode madoplevelser som kl imaet ?

De fleste kan blive enige om følgende klimavenlige råd:
•  Spis rigel igt  med f rugt  og grønt  og mindre kød og mælkeprodukt er,
•  Køb lokalt  og ef t er sæsonen,
•  Drik vand f ra hanen,
•  Undgå at  smide mad ud – t i lbered kun den mængde,  du har brug for.

Mål
Mil j øpunkt  Valby vi l  inspirere og give oplevelser i forhold t i l  kl imavenl ig god mad.  Det  vi l  være på 
markedsdage i skyggen af  kimæren Kl imat i lde el ler på t ure ud i det  blå.

Succeskriterier
•  Fuldt  bookede t ure t i l  det  grønne Valby.
•  At  opnåede erfaringer udi vi ld kl ima-mad formidles t i l  Valby-borgerne f .eks.  via Lokalaviserne.

Samarbejdspartnere
Klima+caféer.

Vild i Valby - få inspiration til vild mad fra bydelens grønne områder



Sesam Sesam luk dig op - flere grønne gårde i Valby*

Baggrund/status
Mil j øpunkt  Valby har i samarbej de med Akacieparkens beboere i 2010 gennemført  t o ud af  i  al t  f ire 
planlagt e beboerdrevne grønne gårdrenoveringer under proj ekt et  Sesam Sesam luk dig op.  Sesam 
Sesam luk dig op er såvel et  mil j ø- som et  int egrat ionsproj ekt ,  der indt i l  videre,  på f lere niveauer,  
har forbedret  l ivet  mel lem husene.

Mål
I foråret  og sommeren 2011 vil  renoveringen af  de t o sidst e gårde bl ive gennemført .

Mil j øpunkt  Valby vi l  fort sat  bidrage t i l  en forgrønning af  Akacieparken.  Vi har i samarbej de med 
Lej erbo fokus på  Akacieparkens cent rale plads,  som der er ønske om skal omdannes f ra at  være et  
boldbur t i l  at  bl ive en at t rakt iv og cent ral  plads for al le i Akacieparken og nærområdet .  Mil j øpunkt  
Valby har i processen fokus på mil j øgevinst er ved en forgrønning.  F.eks.  lokal regnvandshåndt ering 
og generel forgrønning t i l  gavn for luf t kval it et  og t emperat ur.

Succeskriterier
•  Samt l ige gårde i Akacieparken er renoveret  og t aget  godt  imod af  området s beboere
•  Der er et ableret  fællesgård mel lem AB Valby Langgade og Akacieparken

Samarbejdspartnere
Lej erbo,  Akacieparkens beboerformand,  Akacieparken på vej ,  Områdeløf t  Gl.  Valby,  Københavns 
Energi.
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Vi støtter op om at forgrønne og forbedre gårdene i Valby



Valby Moves - Toftegårds Plads - Valbys nye kulturelle frizone* 

Baggrund/status
I Valby Moves forenes t re af  kommunens visioner for byen:  Planen om midlert idige byrum,  ønsket  
om Kult urel le f r izoner og ønsket  om at  byens mest  udsat t e områder bl iver grønnere.  
Mil j øpunkt  Valby er samarbej dspart ner i Valby Moves,  omdannelsen af  Tof t egårds Plads Syd.  Valby 
Moves modt og i 2010 350.000 f ra Kult ur og Frit idsforvalt ningen og 600.000 f ra Teknik-og 
Mil j øforvalt ningen.  Anlægsarbej det  forvent es al lerede at  kunne st art e i 2010.

Mål
Mil j øpunkt  Valby vi l  fort sat  arbej de akt ivt  for at  gøre Tof t egårds Plads t i l  en af  ” st orbyens haver”  
ved,  at  skabe fundament et  for en forgrønning af  én af  byens mest  t raf ikbelast ede pladser.

Endvidere vil  Mil j øpunkt  Valby arbej de for,  at  Tof t egårds Plads skal udvikle sig t i l  et  l i l le ” grønt  
laborat orium” .  F.eks.  er Mil j øpunkt  Valby indgået  i dialog med el-delebilsf irmaet  Move About  om 
opst i l l ing af  el-biler på Tof t egårds Plads.  Ligesom vi planlægger,  at  pladsens akt ivit et scont ainere 
skal plant es t i l  med grønne t age og lodret t e bede.

Succeskriterier
•  Der er gennemført  grønne t i l t ag på Tof t egårds Plads Syd
•  Der er opst i l let  mindst  t o dele-elbiler på Tof t egårds Plads.

Samarbejdspartnere
Valby Lokaludvalg,  Valby Kult urhus,  Kraf t werket ,  Move About ,  Cent er for Vej e,  Cent er for Bydesign,  
Cent er for Byggeri,  Lokalavisen.
Københavns Mil j ønet værk og Valby Handelsforening.

Fra trafikplads til byoase



Børnenes Monumentskov*

Baggrund/status
Bo Asmus Kj eldgaard har bekendt gj ort ,  at  der skal plant es 10.000 f lere t ræer i København.  Det  mål 
vi l  Mil j øpunkt  Valby gerne være med t i l  at  opfylde,  blandt  andet  ved at  plant e en ” Monument skov” .

Mil j øpunkt  Valby har i samarbej de med JDM Communicat ion st i l let  forslag om at  et ablere en 
Børnenes Monument skov  på en af  høj ene ved den st ore Nat urlegeplads i Valby Parken.  Børnenes 
Monument skov vil  fungere som et  nat url igt  samlingspunkt  for udf lugt er t i l  nat urlegepladsen,  og vil  
samt idigt  også kunne bl ive den først e af  sin art  i  Københavns Kommune.  Det  forvent es,  at  der med 
udgangen af  2010 vil  være givet  grønt  lys t i l  skoven f ra Københavns Kommune,  Cent er for Park og 
Nat ur.

Mål
Målet  er at  skabe et  grønt  monument ,  der samt idigt  vi l  bl ive et  samlingspunkt  for de mange børn 
som i løbet  af  året  bruger Valby Parken samt  den st ore nat urlegeplads.  På den måde vil  vi gerne 
vise,  at  mil j øarbej de også kan være for børnene og på børnenes bet ingelser.

Succeskriterier
•  Der er et ableret  Børnenes Monument skov i Valby Parken.

Samarbejdspartnere
JDM Communicat ion,  Cent er for Park og Nat ur.

Det skal være en leg at gøre verden et grønnere sted at være



Plant træer – lokalt,  i gader og parker*

Baggrund/status
Plant  t ræer - sådan st år der i budget forl ig 2011,  hvor der også afsæt t es midler t i l  at  plant e 5000 
t ræer samt  t i l  drif t  og vedl igehold af  den nye beplant ning.

I samarbej de med en beboer i Folehaven har Mil j øpunkt  Valby påbegyndt  et  forarbej de,  for at  
undersøge mulighederne for at  forgrønne Folehaven,  samt  f remme en bedre regnvandshåndt ering i 
området .  I 2010 har der været  afholdt  møde med Cent er for Park og Nat ur,  der i forlængelse af  
pol it ikernes ønsker ser meget  posit ivt  på at  st øt t e op omkring proj ekt et .

Mål
Mil j øpunkt  Valby vi l  i  foråret  2011 præsent ere et  gennemarbej det  idéudkast .  På baggrund af  det t e 
vi l  vi arbej de for at  få et  bindende samarbej de sat  i gang mellem Kommunen og de lokale akt ører,  
således at  proj ekt et  gennemføres i 2011 el ler 2012.  På sigt  ønsker vi at  udvide forgrønnelsen t i l  
også at  omfat t e El lebj egvej  og Gl.  Køge Landevej  nord for Folehaven.

Succeskriterier
•  Udarbej delse af  idéudkast  i samarbej de med lokale beboere
•  Indgå bindende af t aler mel lem proj ekt et s part er

Samarbejdspartnere
Lokal beboer,  3B,  Cent er for Park og Nat ur,  Cent er for Vej e,  KE og JDM Communicat ion.

Vi kigger fremad mod et grønnere Valby,  som det var engang



Valby Grønne Bazar

Baggrund/status
Hverdagsl ivet s økologiske madglæder,  oplevelser og kval it et  har al le år været  nøgleord for Valby 
Grønne Bazar.  Målet  med bazaren har været  at  skabe synl ighed omkring de økologiske og 
mil j ømærkede varer,  der al lerede er t i l  salg i bydelen Valby krydret  med hvad verden omkring også 
byder på.  

I 2011 afholdes Valby Grønne Bazar for sidst e gang for samt idig at  markere åbningen af  Tingst edet  
revival – økologiske markedsdage på Tingst edet .  Værdierne og målene med bazaren ønskes 
videreført  i  nye rammer på Tingst edet .  Læs mere om de økologiske markedsdage senere i 
årsplanen.

Mål
Et  brag af  en bazar – en grande f inale,  der på underholdende vis informerer og inspirerer t i l  salg af  
økologiske produkt er og som samt idig skaber opmærksomhed om sæsonens økologiske markeder på 
Tingst edet .

Succeskriterier 
•  Mindst  3000 besøgende.   

Samarbejdspartnere
Valbys but ikker og caféer,  Valby Lokaludvalg,  Områdeløf t  Gl.  Valby.  
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Grande finale - grande inspiration til mere økologi i hverdagen



Store forårsrengøring i Valby

Baggrund/status
St ore Forårsrengøring er ef t erhånden blevet  et  t egn på forår i Valby.  Siden 2007 har Mil j øpunkt  
Valby og Valby Lokaludvalg set  skævt  t i l  af fald på gader og pladser og har bl .a.  derfor afholdt  St ore 
Forårsrengøring,  hvor bydelens borgere invit eres t i l  at  give et  nap med og gøre Valby l idt  renere på 
et  par t imer.  

Mål
Mil j øpunkt  Valby vi l  igen arrangere St ore Forårsrengøring søndag den 3.  apri l  2011 i samarbej de 
med Valby Lokaludvalg og Områdeløf t  Gl.  Valby.  I 2011 håber vi at ,  Valbys skoler og øvrige 
børneinst it ut ioner vi l  være med i ugen inden f ra mandag den 28.  mart s – f redag den 1.apri l  2011.

Har man bare én gang delt aget  i St ore Forårsrengøring,  så st ikker man selvfølgel ig ispapiret  i  
lommen t i l  næst e skraldespand.  Tænk hvis det  blev en fast  t radit ion at  al le børnhavebørn samt  al le 
3-klasser i Valby f remover giver en hånd med i foråret  og gør Valby l idt  renere.  Så er idéen om at  
holde Valby ren givet  videre t i l  r igt igt  mange – og mon så det  ikke hj ælper? Det t e vi l  Mil j øpunkt  
Valby arbej de for bl iver t i l  virkel ighed.

Succeskriterier
•  250 delt agere t i l  St ore Forårsrengøring søndag den 3.apri l
•  5 skoleklasser el ler børnehaver delt ager i St ore Forårsrengøring i ugen op t i l  den 3.  apri l  og idéen 
   om at  være med er præsent eret  for al le børnehaver og skoler i Valby.

Samarbejdspartnere
Valby Lokaludvalg,  Områdeløf t  Gl.  Valby,  Cent er for Renhold,  Danmarks Nat urf redningsforening.

Lad børnene inspirere til et renere Valby



Tingstedet revival

Baggrund/status
Tingst edet  l igger cent ral t  i  hj ert et  af  Valby.  Valby Tingst ed var t idl igere kendt  som st edet ,  hvor 
markedsst emningen var i t op t irsdag og lørdag.  Her kunne man f inde økologiske grønsager,  
velsmagende ost e,  nybagt  brød og meget  andet .  Markedet  døde desværre langsomt  ud,  men nu er 
t iden inde t i l  at  pust e l iv i  t orvet ankerne igen.  Der f indes i dag en række lokale akt ører,  der ønsker 
at  samle sig om et  fælles mål.

Mål
Mil j øpunkt  Valby vi l  i  samarbej de med lokale akt ører undersøge om rammerne kan skabes for at  
Tingst edet  igen kan bl ive t i l  en markedsplads,  der oser af  st emning og bugner af  f r iske økologiske 
råvarer.  Det  er idéen,  at  al le basisgrupper af  økologiske madvarer er at  f inde på markedet  dvs.  
grønsager,  kød,  f isk,mælk,  ost ,  brød og æg.  Derudover et  skif t ende udvalg af  andre økologiske 
varer f .eks.  t ekst i ler,  cremer el ler blomst er.

Succeskriterier
•  Tingst edet  bugner igen af  al t  godt  indenfor økologi t i l  ugent l ige markedsdage i sommeren 2011.

Samarbejdspartnere
Økologisk Markedslaug,  Områdeløf t  Gl.  Valby,  Valby Kult urråd,  Kl ima+-net værket  i Valby.

 Så er der økologi hele sommeren i Valby



Guide til grønne indkøb

Baggrund/status
Guide t i l  Grønne Indkøb er udviklet  af  Mil j øpunkt erne i København.  Guiden er udkommet  siden 
2006.  Guiden bl iver evalueret  i ef t eråret  2010,  hvor but ikkerne bl.a.  er blevet  spurgt  om kundernes 
int eresse for guiden og kunderne bl iver spurgt  om deres syn på og brug af  guiden.  Guiden bl iver 
udvidet  t i l  at  omhandle andre emner og vil  give læseren andre mul igheder for at  t age grønne valg i 
hverdagen.

Mål
Folderen guider nemt  forbrugerne t i l  økologiske og andre mil j øvenl ige varer i bydelen.  Guiden skal 
revideres i foråret  2011,  således at  den er klar i slut ningen af  maj  2011.

Succeskriterier
•  Guiden udkommer i maj  2011
•  Guiden er uddelt  i  2.000 eksemplarer i 2011.

Samarbejdspartnere
Mil j øpunkt erne i Københavns kommune

Med den Grønne indkøbsguide finder du byens økologiske og miljøvenlige varer



Dej lige haver i Valby

Baggrund/status
Der f indes ca.  3.500 vil laer i Valby med t i lst ødende grønne åndehul ler.  Haverne giver rum for 
dyrkning af  f rugt  og grønt ,  der samlet  kan give en forst åelse for det  st ørre abst rakt e økologiske 
kredsløb,  som vi er en del af .  Hj emmedyrket  f rugt  og grønt  er desuden en nem vej  t i l  kl imavenl ig 
mad.

Mål
Mil j øpunkt  Valby vi l  gerne bidrage t i l ,  at  Valbys haver i st adig st ørre grad giver rum for dyrkning af  
f rugt  og grønt .  Vi vi l  informere om fordele ved kompost ering af  have- og køkkenaf fald,  vi vi l  uddele 
kompost orm t i l  året s kompost dage på genbrugspladserne,  vi vi l  informere om have uden kemi t i l  
gavn for såvel det  lokale dyrel iv som vores grundvand og vi vi l  holde forårskursus i æblepodning og 
udlåne æblepresser i ef t eråret .

Succeskriterier
•  Fuldt  booket  kursus i æblepodning
•  Uddel ing af  20 port ioner kompost orm på genbrugspladsen
•  Æblepresserne er udlånt  75 % af  t iden i æblesæsonen f ra sept ember t i l  og med okt ober.

Man kan også nyde sin have i sin mave



Økologisk skolegård

Baggrund/status
Et  besøg på en økologisk skolegård øger det  fagl ige udbyt t e og er en st or oplevelse for eleverne.  
Målet  er at  bidrage t i l  at  give børnene den viden,  der er nødvendig for,  at  de kan t ræf fe et  
kval if iceret  valg,  når de køber ind.  Økologisk Landsforening i samarbej de med FDB st øt t er 
skoleklasser i at  rykke undervisningen ud i virkel igheden for en dag.  Udvalgt e gårde modt ager 
skoleklasser på al le klasset rin.  Over 1.000 elever i Danmark har været  på Økologisk Skolegård i 
2010.

Mål
Mil j øpunkt  Valby vi l  bidrage t i l ,  at  Valbys skoler kender t i l  mul igheden for at  opleve økologisk 
j ordbrug t æt  på for en dag.  Det  er vigt igt  at  børnene får egne oplevelser om mælken,  
gulerødderne el ler kart of lerne bag Ø-mærket .  Egne oplevelser,  der er af  bet ydning for deres 
meningsdannelse om valget  – med el ler uden Ø-mærke?

Succeskriterier
•  At  Valbys skoler er kont akt et  vedr.  mul igheden for et  besøge en økologisk skolegård med st øt t e 
f ra Økologisk Landsforening og FDB.

Mød en glad gris og klap en ko med horn



Flere cyklister i Valby*

Baggrund/status
Vi cykler på arbej de,  Al le Børn Cykler er t o nat ionale cykelkampagner,  som har eksist eret  en del år 
og som får f lere på cyklerne.  Om ikke andet  i en periode.  I 2010 knyt t ede Mil j øpunkt  Valby ” Vi 
cykler på indkøb”  t i l  rækken af  cykelf remst ød.

Mål
Kampagnerne fort j ener lokal opmærksomhed.  I 2010 delt og f .eks.  kun t o klasser f ra Byens Skole i 
Al le Børn Cykler.  Der må være pot ent iale for f lere delt agende skoleklasser? Mil j øpunkt  Valby vi l  i  
samarbej de med Lokalaviserne skabe lokal opmærksomhed omkring kampagnerne,  således at  r igt ig 
mange skoleklasser i Valby vi l  delt age - ikke mindst  i lodt rækningen af  gode præmier i kampagnen.

Succeskriterier
•  Mindst  én opmærksomhedsskabende akt ivit et  i  forbindelse med de t o st ørre og den mindre lokale 
   kampagne.
•  Skabe en posit iv opmærksomhed omkring de nye supercykelst i gennem Valby

Samarbejdspartnere
Valby lokaludvalg og PlanudvalgetTe
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Der var en der var to. . . . .og alle cyklede sikkert gennem Valby



Ansatte & Bestyrelse

Ansatte 2011
Cent erleder Tina Unger,  cand.agro.
Proj ekt koordinat or Jacob Borup Nørløv,  Arkit ekt
Proj ekt medarbej der Dort he Bach Egemose Agger,  cand.  scient .  soc.

Bestyrelsen for Miljøpunkt Valby består af følgende medlemmer:
    •  Formand Erhard Nielsen udpeget  af  Valby Grundej erforening
    •  Næst formand Therese Nielsen udpeget  af  Valby Lokaludvalg
    •  John Hammelev udpeget  af  Valby Handelsforening
    •  Vil ly Sørensen udpeget  af  de almene bol iger i Valby
    •  Fakhria Abdul lah udpeget  af  best yrelsen som borger i Valby
    •  Ej ner Jensen udpeget  af  best yrelsen som borger i Valby
    •  Hans Jørgen Lykkeboe udpeget  af  Valby Grundej erforening

Budget 1.  halvår 2011

Drif t st i lskud f ra Københans Kommune
Øvrige t i lskud og indt ægt er
Overført  f ra 2010

INDTÆGTER I ALT

Løn udgif t er
Øvrige personaleudgif t er
Kont orholdsudgif t er
Lokaleudgif t er
Andre udgif t er

Administrationsudgifter i alt

Reklameudgif t er
Akt ivit et er/ proj ekt er

Aktivitetsudgifter i alt

UDGIFTER I ALT

ÅRETS RESULTAT

722.345
933.225
200.000

                 
 1.855.570

510.000
59.500
82.500
35.000
36.000

                
   723.000

0
1.132.525

                 
 1.132.525
                 
 1.855.525
                 
             45


